que mantiene la conexión directa de las unidades móviles a través del
botón de pánico con la Central de Emergencias 911; y 

CONSIDERANDO:

Que  la  Sociedad  Taximetristas  Unidos  de  Santa  Fe  eleva  una
propuesta al Ministerio de Justicia y Seguridad a los efectos de solicitarle un subsidio no
reintegrable de $10.200.000,00 (pesos diez millones doscientos mil), para la renovación
del contrato con la empresa ENDATA y continuar con el funcionamiento del Botón de
Pánico que posee la flota de taxis conectado al Servicio 911;

Que  como  antecedentes  constan  los  Decretos  Nos  3984/16,
1762/18,  0582/19,  0485/21,  2204/22,  0157/23 y 2940/24,  por los cuales se otorgaron

[...]

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

D E C R E T A:

ARTÍCULO 1°: Modifícase   el   Presupuesto   General   Vigente  en  la  Jurisdicción  91  -
Obligaciones  a  Cargo  del  Tesoro-,  Fuente  de  Financiamiento  111

(REDUCCIÓN/AMPLIACIÓN),  por  el  monto  de  $10.200.000,00  (pesos  diez  millones
doscientos mil), en un todo de acuerdo con la Planilla Anexa “A”, que se agrega y forma
parte integrante del presente decisorio.

ARTÍCULO 2º: Modifícase  el   Presupuesto   General   Vigente   en   la   Jurisdicción  24,
Ministerio de Justicia y Seguridad, SAF 1, Fuente de Financiamiento 111 -